TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de fevereiro de 2007 - Nº 32

1

Quarta-feira, 14 de fevereiro de 2007 - Nº 32  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 •  PORTARIAS E RESOLUÇOES - Pág. 02 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 06 •  OUTROS - Pág.  07

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS EULÁLIO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

DECRETOS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

SOLANGE TAVORA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

JUAREZ FERREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de fevereiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOLANGE TAVORA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Administrativo de Programa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de fevereiro de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEDA NUNES PIMENTEL, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 01 de fevereiro de 2007.

DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

LAÉRCIO EULÁLIO DE ARAÚJO LIMA, do Cargo em Comissão, de Delegado Geral da Polícia
Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 12 de fevereiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA HILDETH LEAL EVANGELISTA NUNES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 12 de fevereiro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO MOUSINHO DE SÁ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2007.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

P. P. 5376